令和２年５月２２日

保護者の皆様

尾道市立瀬戸田中学校

校 長  中尾 和彦

6 月 1 日からの学校再開に向けての緒連絡

  陽春の候，ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

 平素から，本校教育推進のため，格別のご理解とご協力をいただき，厚くお礼を申しあげます。

 さて，6 月 1 日（月）から，学校が再開することとなりました。新型コロナウイルスによる

感染症が終息していない中での再開に不安をお持ちの方もいるのではないでしょうか。尾道市

教育委員会指導の下，瀬戸田中学校としても出来うる限りの対策をしてまいります。引き続き，

手洗いの励行，マスクの着用，不要不急の外出の自粛など，家庭での対策をお願いします。

① 授業：

 ・6 月 1 日（月）～6 月 5 日（金）４校時終了後 給食 下校（13：45 東回り臨時バス）

    部活動はありませんが，朝練バスはあります。

  ・6 月 8 日（月）～通常通り 6 校時まで 部活動あり

  ・６月８日（月）～１２日（金）の間で市教委実施の学力調査あり（１，２年生）

  ・期末試験：７月１５日（水）～１７日（金）予定

  ・終業式：7 月 31 日（金）予定

  ・1 学期三者懇談：８月２６日（水）～２８日（金）予定

② 部活動

・6 月 8 日（月）～6 月 30 日（火） 朝練あり 対外試合（練習試合）なし

土曜日は 2 時間程度の練習 水曜日，日曜日は部活動休養日

 ・夏季大会：5 月 27 日（水）に決定

③ ５月の臨時登校日

・５月２２日（金）臨時登校日（課題チェック・配布等）

１年１組 ２年１組 ３年１組  ８：２０～ ９：１０ （帰り９：４０東回り）

１年２組 ２年２組 ３年２組 １０：３０～１１：２０ （帰り１１：３５西回り）

・５月２５日（月）２年生学年別分散登校日 ８：２０～１１：２０（帰り１１：３５西回り）

５月２６日（火）３年生学年別分散登校日 ８：２０～１１：２０（帰り１１：３５西回り）

５月２７日（水）１年生学年別分散登校日 ８：２０～１１：２０（帰り１１：３５西回り）

・５月２９日（金）臨時登校日（課題チェック・6 月に向けての諸連絡等）

１年２組 ２年２組 ３年２組  ８：２０～ ９：１０ （帰り９：４０東回り）

１年１組 ２年１組 ３年１組 １０：３０～１１：２０ （帰り１１：３５西回り）

④ その他

 ・新型コロナウイルスとの共存，共生へとシフト転換する。

・３密（密閉空間 密集場所 密接場面）を避けることを意識した行動をとる。

 ・毎日の検温，マスク着用，手洗い励行を継続する。

 ・教室の机間を１m 以上開ける。換気を行う。

 ・夏休みや 2 学期以降の学校行事等については，関係機関との協議後にお知らせする。